
ПРИКАЗ №11/23 от 10.02.2023

О возбуждении дела № 018/01/14.8-133/2023 и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

По результатам рассмотрения заявления ООО «Городской газовый сервис» в
связи с выявлением в действиях АО «Газпром газораспределение Ижевск»
(ОГРН:1021801142142, ИНН: 1826000260; адрес: ул. Коммунаров, 359, г. Ижевск,
426008) признаков нарушения статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в отказе от признания договоров
подряда на оказание услуг по техническому обслуживанию внутридомового
газового оборудования №2-708-04/2008 от 04.03.2008, № 2-810-04/2008 от 02.04.2008
расторгнутыми на основании уведомлений ЖКС «Электрон» и ТСЖ «Барышникова,
31» об одностороннем расторжении договоров, что создает специализированной
организации ООО «Городской газовый сервис» препятствие в осуществлении
предпринимательской деятельности по исполнению обязательств по договорам №
2-0906/2022 от 14.06.2022 и № 1-2505/202231 от 09.06.2022, заключенных с ЖКС
«Электрон» и ТСЖ «Барышникова, 31», что приводит или может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции, ввиду неисполнения
предупреждения управления от 23.01.2023 №ЕК/271/23, руководствуясь частями 8,
12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
пунктом 3.68 Административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №018/01/14.8-133/2023 по признакам нарушения статьи 14.8
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в отношении
АО «Газпром газораспределение Ижевск».

2. Для рассмотрения дела №018/01/14.8-133/2023 создать Комиссию в составе:

председатель Комиссии – (ФИО) - руководитель управления;

члены Комиссии:

(ФИО) - начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

(ФИО) - старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

(ФИО) - ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

(ФИО) - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции.

3. Назначить ответственного за ведение дела – старшего государственного
инспектора отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (ФИО)



4. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на себя.

Руководитель управления (ФИО)


